⁹ Contemptuously called *Γαλιλαῖοι* by Manes in Epist. ad Oddam (in Fabricii Bibl. Graeca, vol. v. p. 285).

¹⁰ *Mani* begins his Epistola fundamenti (ap. Augustinum contra epist. Manichaei, c. 5) thus: Manichaeus Apostolus Jesu Christi providentia Dei patris. Haec sunt salubria verba de perenni et vivo fonte, quae qui audierit et eisdem primum crediderit, deinde quae insinuante custodierit, numquam erit morti obnoxius, verum aeterna et gloriosa vita fruatur, caet.—The Manichaeon Felix (Augustin. de Act. cum Felice, i. 9): Paulus in altera epistola dicit: “Ex parte scimus et ex parte prophetamus: cum venerit autem quod perfectum est, abolebuntur ea, quae ex parte dicta sunt.” (1 Cor. xiii. 9, 10.) Nos audientes Paulum hoc dicere, venit Manichaeus cum praedicatione sua et suscepimus eum secundum quod Christus dixit: “Mitto vobis spiritum sanctum.”—Et quia venit Manichaeus, et per suam praedicationem docuit nos initium, medium et finem: docuit nos de fabrica mundi, quare facta est, et unde facta est, et qui fecerunt: docuit nos, quare dies et quare nox: docuit nos de cursu solis et lunae: quia hoc in Paulo non audivimus, nec in ceterorum Apostolorum scripturis: hoc credimus, quia ipse est Paraclitus. Itaque illud iterum dico, quod superius dixi: si audiero in altera scriptura, ubi Paraclitus loquitur, de quo voluero interrogare, et docueris me, credo et renuntio.—Without doubt, Manes made a distinction between the Holy Spirit and the Paraclite, but was misunderstood by the Catholics (for example Euseb. H. E. 7, 31: Τοτὸ μὲν τὸν Παράκλητον καὶ αὐτὸ τὸ ἄγιον αὐτὸς ἑαυτὸν ἀνακηρύττων).

¹¹ Baar's Manich. Religionssystem, S. 358. F. Trechsel über den Kanon, die Kritik u. Exegese d. Manichäer. Bern. 1832. 8. S. 11.

of their doctrine belonging to the canonical and apocryphal writings of the New Testament, was regarded by them as a remnant of the original truth. Whatever was opposed to their views was supposed to be error which had been subsequently mixed up with the truth.¹² Thus, they appealed, where it served their purpose, to the canonical gospels¹³ and the epistles of St. Paul as well as to apocryphal gospels without entirely adopting these writings,¹⁴ but at the same time, without attempting to purge them from error, as Marcion did. Since they found least truth in the history of the apostles written by Luke, they confronted this canonical production with another, under the name of Lucius or Leucius.¹⁵ All these writings could not be *canonical* in their estimation, meaning by that term, absolutely authoritative. The works of Mani alone were canonical.¹⁶